

nr sprawy 05/2012

Gdynia, dnia 06.07.2012r.

dotyczy: przetargu nieograniczonego o wartości poniżej 5 000 000 € na wykonanie robót budowlanych pn.: „Budowa drogi dojazdowej wraz z rondami i parkingami oraz budowa instalacji wodociągowych, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji wód opadowych, oświetlenia ulicznego oraz kanalizacji teletechnicznej dla potrzeb Portu Lotniczego Gdynia-Kosakowo”.

Pytanie 70 Czy oznakowanie poziome ma być wykonane w technologii cienkowarstwowej czy grubowarstwowej? Jednocześnie prosimy o wyłączenie powyższych elementów z gwarancji (wymagana przez Zamawiającego na okres 60 miesięcy) z uwagi na deklarowaną trwałość w/w oznakowania przez producentów, w przypadku oznakowania cienkowarstwowego jest to okres 3÷12 miesięcy, zaś przy oznakowaniu grubowarstwowym 36 miesięcy.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest wykonać oznakowanie poziome w technologii grubowarstwowej. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie powyższych elementów z gwarancji.

Pytanie 71 Z uwagi na bardzo krótki czas realizacji, częściowo jesienny okres realizacji, niesprzyjające warunki atmosferyczne – opady, liczne niemożliwe do przewidzenia na tym etapie kolizje z uzbrojeniem podziemnym Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu zakończenia robót?

Odpowiedź: W §43 projektu umowy wymieniono enumeratywnie sytuacje, w których Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w zakresie przesunięcia terminu zakończenia robót.

Pytanie 72 Prosimy o dostarczenie dokumentacji wykonawczej (wraz z dokumentacją elektryczną – schematy sterowania itp.), dotyczącej systemu parkingowego lub wyłączenie zakresu prac z postępowania przetargowego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższa dokumentacja znajduje się w Projekcie Wykonawczym w katalogu „/Rysunki/05 - Projekt budowy oświetlenia i kanalizacji teletechnicznej/E-4_Schemat strukturalny bramek i kasowników parkingowych.pdf”, natomiast opis funkcjonalny systemu opisujący sposób sterowania urządzeń znajduje się w dokumencie: załącznik nr 6/Specyfikacja techniczna/ST - P01.pdf

Pytanie 73 Proszę podać sposób utylizacji elementów żelbetowych napotkanych w czasie prowadzenia prac ziemnych.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz oraz umowy Wykonawca zobowiązany jest do posiadania ważnego pozwolenia na wytwarzanie odpadów w miejscu ich powstania oraz gospodarowania wytworzonymi odpadami oraz zobowiązany jest uwzględnić w ofercie koszty związane z przekazaniem odpadów firmom posiadającym zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwienia odpadów określonego rodzaju (Ustawa o odpadach – Dz. U. Nr 39 poz.251 z 2007r z późn. zmian.) i przekazać Zamawiającemu kopie kart przekazania odpadów do zakładu posiadającego zezwolenie na ich unieszkodliwienie.

Pytanie 74 Prosimy o wyjaśnienie ilości elementów dotyczących robót drogowych. W załączniku nr 8 do SIWZ jest ich 17, natomiast w zbiorczym zestawieniu kosztów jest ich 19. Rozbieżność dotyczy ścieżek rowerowych.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz pkt. 3.4.1 i załącznikiem nr 12 Zamawiający zrezygnował z wykonania części robót.

Pytanie 75 Zgodnie z pkt. 3.4.9. SIWZ, wykonawca zobowiązany jest do utrzymania szczelności aktualnego ogrodzenia na odcinku zgodnie z rysunkiem stanowiącym załącznik Nr 11 do SIWZ. W przypadku konieczności jego demontażu Wykonawca zobowiązany jest do wykonania ogrodzenia tymczasowego, zastępczego o wys. min 2 m na odcinku demontażu. Czy po zakończeniu prac Wykonawca będzie zobowiązany do zastąpienia aktualnego oraz tymczasowego ogrodzenia na odcinku wskazanym w załączniku Nr 11 do SIWZ poprzez inne ogrodzenie docelowe.

Odpowiedź: Wykonawca po zakończeniu prac będzie zobowiązany do budowy ogrodzenia zgodnie z dokumentacją projektową. Szczegóły dotyczące w/w ogrodzenia znajdują się w dokumentacji drogowej rys. 6423_det.

Pytanie 76 Proszę podać specyfikację ogrodzenia docelowego opisanego w pkt. 5.

Odpowiedź: Jak odpowiedz na pytanie nr 75.

Pytanie 77 Prosimy o określenie koloru kostki brukowej na chodniki i parkingi.

Odpowiedź: Zamawiający będzie wymagał zastosowania kostki brukowej w różnych odcieniach szarości.

Pytanie 78 Udzielona przez Państwa odpowiedź na pytanie nr 13 (zawarta w pytaniach i odpowiedziach do postępowania przetargowego z 03.07.2012 r.) jest sprzeczna z projektem. W projekcie do wykonania ścieżek rowerowych przewidziano asfalt lany, natomiast odpowiedź na pytanie nr 13 mówi o użyciu masy SMA. Prosimy zatem Zamawiającego o jednoznaczną decyzję, w jaki sposób mają być wykonane ścieżki rowerowe.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest wykonać ścieżki rowerowe z masy SMA koloru naturalnego.

Pytanie 79 W odpowiedzi na pytanie nr 15, które dotyczyło rodzaju technologii w jakiej należy wykonać oznakowanie poziome, mówią Państwo o wykonaniu oznakowania poziomego w technologii grubowarstwowej masą termoplastyczną. Specyfikacja z kolei mówi o oznakowaniu chemoutwardzalnym. Prosimy zatem zamawiającego o jednoznaczne wskazanie, który zapis jest obowiązujący.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że oznakowanie poziome należy wykonać w technologii grubowarstwowej masą termoplastyczną.

Pytanie 80 Czy tablica informacyjna, przedstawiona na rysunku poglądowym stanowiącym załącznik nr 14 do SIWZ, ma być jednostronna czy też dwustronna.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedstawiona na rysunku poglądowym stanowiącym załącznik nr 14 do siwz tablica informacyjna ma być jednostronna.

Pytanie 81 Prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza wykonanie zbiornika p.poż w technologii „na mokro”.

Odpowiedź: Jak odpowiedz na pyt. 49.

Pytanie 82 Prosimy o informację czy Zamawiający przewiduje możliwość złożenia nadmiaru gruntu z wykopów oraz zdjęcia humusu na terenie Portu Lotniczego np. w celu podwyższenia terenu?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje możliwość złożenia nadmiaru gruntu z wykopów oraz zdjęcia humusu na terenie Portu Lotniczego np. w celu podwyższenia terenu.

Pytanie 83 Prosimy o potwierdzenie gr. kostki betonowej na parkingach (według SST i Dokumentacji Projektowej 8cm, według przedmiarów 6cm).

Odpowiedź: Jak odpowiedz na pytanie nr 12.

Pytanie 84 Zwracamy uwagę na brak w przedmiarze ilości robót związanych z wykonaniem dużego parkingu przed budynkiem LSP – prosimy o dostarczenie przedmiarów.

Odpowiedź: Jak odpowiedz na pytanie nr 11.

Pytanie 85 Prosimy o jednoznaczne określenie powierzchni terenu na którym należy przeprowadzić prace saperskie pod kątem występowania niewybuchów i niewypałów.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga nadzoru saperskie w zakresie robót ziemnych składających się na przedmiot zamówienia.

Pytanie 86 Prosimy o jednoznaczne określenie powierzchni terenu na którym należy przeprowadzić badania archeologiczne oraz rodzaju prac archeologicznych wraz z wymaganiami dla tych robót.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga nadzoru archeologicznego w zakresie robót ziemnych składających się na przedmiot zamówienia.

Pytanie 87 W przedmiarze, projekcie oraz w SST podano, że ścieżkę rowerową należy wykonać z asfaltu lanego. Z odpowiedzi Zamawiającego wynika, że ścieżkę należy wykonać o nawierzchni z SMA. Zwracamy się o wyjaśnienie. Jeśli ścieżka ma zostać wykonana z SMA zwracamy się o uzupełnienie dokumentacji o odpowiednią specyfikację techniczną.

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest wykonać ścieżki rowerowe z masy SMA koloru naturalnego.

Pytanie 88 Zwracamy się o wyjaśnienie czego dotyczy ostatnia strona przedmiaru (numeracja pozycji rozpoczyna się od nr 60 i nie jest to kontynuacja strony poprzedniej).

Odpowiedź: Zamawiający przypomina, że zgodnie z pkt. 16.6 siwz przedmiar robót, dołączony do siwz jako **załącznik nr 7**, jest wyłącznie dokumentem informacyjnym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku.

Pytanie 89 Dotyczy przedmiaru robót sanitarnych - zwracamy się o potwierdzenie, że dla „odc. Wyjazdu z ronda przy budynku LSP w kierunku Kosakowo i skład MPS" należy wykonać tylko roboty ziemne. Brak w przedmiarze elementu „roboty montażowe" (str. 34).

Odpowiedź: Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z pkt. 16.6 siwz przedmiar robót, dołączony do siwz jako **załącznik nr 7**, jest wyłącznie dokumentem informacyjnym, z którego Wykonawca może skorzystać, ale nie ma takiego obowiązku. Podstawą obliczenia ceny oferty za roboty budowlane ma być opracowany przez Wykonawcę kosztorys ofertowy sporządzony w oparciu o przekazaną dokumentację projektową, stanowiącą **załącznik nr 5 i 5a** oraz specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych, stanowiące **załącznik nr 6**, z uwzględnieniem dyspozycji zawartych w rozdziale 3 niniejszej SIWZ.

Pytanie 90 Zwracamy się o podanie kolorów kostek betonowych na chodnikach oraz parkingach. SST D.08.02.02 podaje, że kolor zostanie uzgodniony z inwestorem.

Odpowiedź: Jak odpowiedz na pytanie nr 77.

Pytanie 91 Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 6 ust.6 oraz w SIWZ prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający uzna za wystarczające dostarczenie kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem umowy podpisanej pomiędzy Wykonawcą, a firmą Podwykonawcą w zakresie poświadczeń bezpieczeństwa lub upoważnień uprawniających do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone” osób, które będą przetwarzały informacje niejawne w ramach realizacji zawartej umowy oraz zaświadczeń o odbyciu szkolenia w zakresie ochrony informacji niejawnych?

Odpowiedź: Jak odpowiedz na pytanie nr 2.

Pytanie 92 Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 6 ust.6 oraz w SIWZ prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający uzna za wystarczające dostarczenie kopii poświadczonej za zgodność z

oryginałem umowy podpisanej pomiędzy Wykonawcą, a firmą Podwykonawcą w zakresie świadectwa akredytacji systemu bezpieczeństwa teleinformatycznego przeznaczonego do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”, udzielonej przez kierownika jednostki organizacyjnej przez zatwierdzenie procedur SWB i PBE?

Odpowiedź: Jak odpowiedz na pytanie nr 2.

Pytanie 93 Zgodnie z zapisem w projekcie umowy § 6 ust.6 oraz w SIZW prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający uzna za wystarczające dostarczenie kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem umowy podpisanej pomiędzy Wykonawcą, a firmą Podwykonawcą w zakresie korzystania z pełnomocnika ochrony informacji niejawnych oraz kancelarii przetwarzającej informacje niejawne co najmniej o klauzuli „zastrzeżone”?

Odpowiedź: Jak odpowiedz na pytanie nr 2.

Pytanie 94 Prosimy o informację czy okienka z plexi są z jednej strony, oraz jak należy rozumieć podświetlenie krawędzie na niebiesko, chodzi o wstawkę świetlną w bokukasetonu czy o podświetlenie logo przestrzennego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że okienka plexi są z jednej strony (panel jednostronny), podświetlanie krawędziowe na niebiesko - w przekrój profilu wstawiona jest niebieska plexia, podświetlona ledami umieszczonymi w środku pylonu – efekt łuny światła niebieskiego. Podświetlenie logotypu – logotyp przestrzenny (wypukły) wykonany z plexi - podświetlenie samego logotypu (ledami od środka) + efekt łuny białego światła wydostającego się wokół logotypu.

Pytanie 95 Prosimy o informację jaka jest grubość pylonu z logo?

Odpowiedź: Grubość pylonu – zalecana minimum 10 cm, maks. 15 cm (grubość pylonu powinna być tak dobrana, że światło ledowe z jednej strony dobrze oświetla od środka tabliczki a jednocześnie brak jest na zewnątrz widocznych punktów świetlnych w postaci led)

Pytanie 96 Czy w związku z zapisami decyzji środowiskowej należy w ofercie przyjąć koszty:

- otoczenia siatką sztuczną o drobnych oczkach i wysokości 40-60 cm w kolorze zielonym, terenu na którym występują płazy i gady w północno zachodniej i południowo wschodniej części terenu w pobliżu rowów,

- przeniesienia roślin chronionych, które zagrożone są zniszczeniem na skutek prac budowlanych?

Odpowiedź: Przedmiot zamówienia nie obejmuje powyższego zakresu.

Jednocześnie Zamawiający:

1. **Przedłuża termin składania ofert oraz wniesienia wadium do dnia 16.07.2012r do godz. 11⁰⁰.**
2. **Ustala termin otwarcia ofert na dzień 16.07.2012r, godz. 12⁰⁰.**
3. **Miejsce składania ofert i miejsce otwarcia ofert pozostają bez zmian.**

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

PL Gdynia-Kuszkowo sp. z o.o.
Prezes Zarządu
Janusz Słowczyński